
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 24 

       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 Oggetto: TARIFFE MENSA SCOLASTICA SCUOLA DELL’INFANZIA - 

SCUOLA PRIMARIA – PASTI A DOMICILIO PER ANZIANI -  ANNO 2023. 

 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTITRE      il  giorno  TRE del   mese   di    

MARZO  alle  ore 9:00, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

 

                       

                    

 

 

 

 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



DELIBERAZIONE N. 24                                                 seduta del  03.03.2023 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.25 del 15.02.2022 con la quale venivano 

determinate le tariffe relative alla mensa scolastica Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e pasti a 

domicilio per anziani, per l’anno 2022. 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.51 del 18.09.2018; 

 

CONSIDERATO di confermare, per l’anno 2023, le seguenti tariffe: 

- Refezione scolastica Scuola dell’Infanzia :  € 4,50 a pasto; 

- Refezione scolastica Scuola Primaria :  € 5,60 a pasto; 

- Pasti anziani a domicilio (su richiesta, per situazioni di necessità segnalate dall’Assistente 

Sociale): € 5,00 a pasto (si precisa che il costo del pasto comprende il trasporto a domicilio 

e la fornitura di parte del materiale necessario al trasporto e alla conservazione del pasto). 

 

VISTO l’art.42 – comma 2 -  lettera f) del D. Lgs. 267/2000, nel quale vengono individuate le 

competenze del Consiglio Comunale fra le quali “Istituzione e ordinamento dei tributi, con 

esclusione della determinazione delle relative tariffe”. 

 

VISTO l’art.172 del D. Lgs.vo 267/2000 il quale stabilisce, al comma 1 lettera e), che al bilancio di 

previsione sono allegate le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio successivo, le 

tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per 

i tributi locali e per i servizi locali. 

 

VISTO l’art.27 – comma 8 – della legge 28.12.2001 n.448, il quale stabilisce che le delibere di 

approvazione delle tariffe dei servizi debbono essere assunte entro il termine di approvazione del 

bilancio di previsione. 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art.49  del D.Lgs. 267/00; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli  

 

DELIBERA 

 

 

1. DI CONFERMARE, per l’anno 2023, le seguenti tariffe: 

- Refezione scolastica Scuola dell’Infanzia :  € 4,50 a pasto; 

- Refezione scolastica Scuola Primaria :  € 5,60 a pasto; 

- Pasti anziani a domicilio (su richiesta, per situazioni di necessità segnalate dall’Assistente 

Sociale): € 5,00 a pasto (si precisa che il costo del pasto comprende il trasporto a domicilio 

e la fornitura di parte del materiale necessario al trasporto e alla conservazione del pasto). 

 

2. DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituirà allegato al Bilancio di Previsione 2023 

ai sensi dell’art.172  - lettera e) del D. Lgs.vo 267/2000. 

 

 

 



Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione; 

DELIBERA 

3. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del D.Lgs. 267/2000. 
 

************************************************************************ 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

                   Il Presidente                                                                 Il Segretario Comunale 

                 Aldo Casorati                                                                                 Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 

trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì  03.03.2023 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

       

 

 

 

 


